РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МОРОЗОВСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ГРУЗИНОВСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	 17 февраля  2021 года
	№  12

	Об утверждении отчета о реализации
муниципальной программы Грузиновского сельского поселения «Энергоэффективность и развитие энергетики» за 2020 год

В соответствии с постановлением Администрации Грузиновского сельского поселения от 30.11.2018 г. № 55  «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Грузиновского сельского поселения»,  Администрация Грузиновского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить отчет о реализации муниципальной программы Грузиновского сельского поселения «Энергоэффективность и развитие энергетики» за 2020 год согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Грузиновского сельского поселения.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за                               собой.

Глава Администрации Грузиновского
сельского поселения	                                                                 А.И.Скориков

Приложение
к постановлению администрации
Грузиновского сельского поселения
от  17.02.2021 г  № 12

Отчет о реализации муниципальной  программы
Грузиновского сельского поселения «Энергоэффективность и развитие энергетики»
за 2020 год

Программа «Энергоэффективность и развитие энергетики» утверждена постановлением Администрации Грузиновского сельского поселения от 30.11.2018 г № 64.
Цель программы - повышение	качества жизни населения Грузиновского сельского поселения и улучшение экологической ситуации за счет стимулирования энергосбережения и повышения энергетической эффективности.
Распоряжением Администрации Грузиновского сельского поселения от 30.12.2019 № 64 (с изменениями) утвержден план реализации муниципальной программы на 2020 год.
В рамках реализации установленных целей муниципальной программы в отчетном периоде исполнены следующие мероприятия:
- экономия бюджетными учреждениями на 3% по каждому виду энергоресурсов ежегодно;
- повышение квалификации в области энергосбережения и тепловой энергии.
Оценка эффективности реализации муниципальной программы за 2020 год в финансовых показателях  составила 100%. На реализацию мероприятий Программы в 2020 году первоначально было выделено 5,0  тыс. рублей, исполнение составило 5,0 тыс. руб.
Муниципальной программой и подпрограммами муниципальной программы предусмотрено 5 показателей, по которым фактические значения соответствуют плановым значениям.

	наименование показателя
	ед.измерения
	значение показателя
	% исполнения

	план
	факт

	Показатель 1.1.
Доля объема электрической энергии (далее – ЭЭ), потребляемой бюджетным учреждением(далее – БУ), расчеты за которую осуществляются на основании показаний приборов учета, в общем объеме ЭЭ, потребляемой БУ на территории поселения

процентов
	100
	100
	100

	Показатель 1.2.
Доля объема тепловой энергии(далее – ТЭ), потребляемой БУ, расчеты за которую осуществляются на основании показаний приборов учета, в общем объеме ТЭ, потребляемой БУ на территории поселения
	процентов
	100
	100
	100

	Показатель 1.3.
Объем ЭЭ,   потребленный БУ,   расчеты за потребление которой осуществляются на основании показаний приборов учета
	тыс.кВТч
	24,1
	20,2
	100

	Показатель 1.4.
Объем ТЭ,   потребленный БУ,   расчеты за потребление которой осуществляются на основании показаний приборов учета
	ГКал
	163,7
	157,3
	100

	Показатель 3.1.
Процент освоения лимита бюджетных средств на энергоснабжение учреждений Грузиновского сельского поселения
	процентов
	99,9
	99,9
	100

Эффективность муниципальной программы определяется на основании степени выполнения целевых показателей, основных мероприятий и оценки бюджетной эффективности муниципальной программы.
Степень достижения целевых показателей муниципальной программы, подпрограмм муниципальной программы:
	наименование показателей
	степень достижения целевых показателей

	Показатель 1.1.
Доля объема электрической энергии (далее – ЭЭ), потребляемой бюджетным учреждением(далее – БУ), расчеты за которую осуществляются на основании показаний приборов учета, в общем объеме ЭЭ, потребляемой БУ на территории поселения
	1

	Показатель 1.2.
Доля объема тепловой энергии(далее – ТЭ), потребляемой БУ, расчеты за которую осуществляются на основании показаний приборов учета, в общем объеме ТЭ, потребляемой БУ на территории поселения
	1

	Показатель 1.3.
Объем ЭЭ,   потребленный БУ,   расчеты за потребление которой осуществляются на основании показаний приборов учета
	1

	Показатель 1.4.
Объем ТЭ,   потребленный БУ,   расчеты за потребление которой осуществляются на основании показаний приборов учета
	1

	Показатель 3.1.
Процент освоения лимита бюджетных средств на энергоснабжение учреждений Грузиновского сельского поселения
	1

	Степень достижения целевых показателей
	1,0 (5/5)

Анализ реализации программы за 2020 год показал, что  программные цели и ожидаемые  результаты от реализации Программы на данном этапе  достигнуты.
В соответствии с Порядком разработки, реализации и оценки эффективности  программ Грузиновского сельского поселения муниципальная программа «Энергоэффективность и развитие энергетики»  за 2020 год признается эффективной.
Предлагается продолжить дальнейшую реализацию муниципальной программы «Энергоэффективность и развитие энергетики».